XXXIX. 

Siqillurn abbatisse de .4th, de medietate 1111 bonarioru,n terre, uno jornerio 
minus, in territorio de Herimeis, et annuo redditu XXVIII solidorum. 

( ..... 1247.) 

(Iniversis presentes litteras inspecturis soror Agnes, dicta abbatissa, et 
conventus refugii beate Marie prope Ath, salutern in Domino. Presentiurn 
testimonio noturn facimus universis, quod cum ex eleemosina Egidii de 
Corileto et Ide uxoris ejus et liberorum eorumdem haberemus et tenere-
miis medietatem in quatuor bonariis terre, uno jornerio minus, jacentibus 
in territorio de Herimes, et in annuo redditu xxt et octo solidorum Attre-
batensis monete, in eadem villa de Herimes, nos de communi consensu 
eandem partem nostram in predictis terra et redditu vendidimus et tradi-
dimus ecciesie beate Marie de Camberone, quicquid in antedictisjuris 
habebamus et habere poteramus in fundo et superficie reportantes ad opus 
ejusdem ecclesie in manus procuratoris ejus pro ipsa legitime stipulantis, 
presentibus et consentientibus quorum super hoc consensus fuerat requi-
rendus. Renuntiavimus autem super rebus prehabitis beneficio restitutionis 
in integrum, exceptioni minus justi precii et non numerate pecunie, et 
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omni auxilio juris tam canonici quam civilis quod nobis super hoc compe-
tebat et competere poterat ullo modo. Et insuper in hujus rei testimonium 
et munimen, presentem cartulam sigilli nostri fecimus appensione signari. 
Actum et datum anno Domini MCCXLVII, in die sancte Juliane virginis'. 

XL. 

Carla domini J. (Jóannis) de 4udenarde de sarto Bafie. 

(Aot 25i.) 

Ego Johannes miles, dominus de Audenarde, notum facio omnibus 
presentes litteras inspecturis, quod totain portionem, quam in fructibus 
novalium de Bafia tenebarn in feodum de viro illustri domino Johanne de 
Avesnis, terciam scilicet garbam in circiter XXti  quatuor bonariis terre, 
vendidimus et tradidimus viris religiosis abbati et conventui de Camberone 
per assensum et laudamentum ejusdem domini mei, et de beneplacito 
nobilis domine matris mee, que usumfructum, quem in eadem portione 
percipiebat, mee propter hoc reconsolidavit proprietati. EL ut dicti abbas 
et conventus competentius in tenuram dicte portionis intrarent, quicquid 
in ea juris mihi et fihio meo atque heredibus meis competebat vet competere 
poterat quoquo modo, reportavi in manus dicti domini mel ad reddenduni 
ecciesie Camberonensi coram hominibus ejus, qui propter hoc suflicienter 
fuerant convocati, renuntians semel, secundo ac tercio universo juri pre-
dicto, docentibus et dicentibus jam dictis hominibus, quod dicte portioni 
fructuum predictorum plenarie cessissem et legitime de ea essem exhere-
datus. Dictus autem dominus Johannes coram eisdem hominibus suis 
quicquid superius est expressum in memoratis fructibus et in jure annexo, 
retulit et reconsignavit in manus dictorum abbatis et conventus de Cam-
berone in liberum allodium perpetuo possidendum. Ne vero super pre-
missis aliqua possit in posterum calumpnia suboriri, sigillo meo presentes 
feci litteras roborari, renuntians super his exceptioni non numerate pe- 

Si c'est sainte Julienne, vierge et martyre a main, Ic 46 février. En France, sa fête était fixée 
Nicomédie, ce serait, d'après Ic Martyrologe ro- an 21 mars. 
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cunie et minus justi precii et beneficio restitutionis in integrurn et omni 
auxilio juris tarn canonici quam civilis, per que dictam ecciesiam possem 
super predictis in aliquo molestare. Actum et datum anno Domini MCCL 
primo, mense augusto. 

XLI. 

Carta domini Johannis de Avesnis de eodenz. 

(Aott 137.) 

Jon Jehans dAvesnes, fius a le noble dame Margerite, comtesse de Flan-
dres et de Hainau, fach savoir a tous chiaus ki ces letres veront, ke messires 
Jehans dAudenarde kanke ii tenoit de rnoi en fief es sars de Baiffe, cest le 
tierce garbe es fruis de vint et quatre boniere de tere, pan plus pan mains, 
a ii vendu et livreit entierernent par men assens et par men los a leglise 
de Cambron, et pour chou que ceste cose fust fail e plus selonc droit kanke 
ii I avoit raporta ii en mes mains pour rendre a leglise de Cambron et a 
tout le droit, ke iii avoit ou pooit avoir ne il ne ses oirs, renoncha ii es-
presseement une fois et autre et tierce devant mes homes et devant les 
homes me dame me mere, ki pour chou y furent souflisantrnent apieleit, 
ki bien enseignierent et disent ke bien et Ioiaument en estoit desiretes, et 
jou toutes ces coses devant nommees par devant les homes devant dis 
raportai en le main leglise de Cambron, et ii donnai en aurnosne pour 
tenir a tous jours en franc aluet, ne nule cose ni ai retenu ne a moi ne a 
men oir. Et en tesmoing de toutes ces choses, si ai jou fait saieler ces letres 
de mon saiel. Ce fu fait et donnet lan del incarnation Nostre Seigneur mit 
et CC et L et VII, el mois daoust. 
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(Joncessio doinini N. (]Nicolai III), Cameracensis episcopi l,  quod celebrare 
possimus in grangiis nostris. 

(25 mars 1252.) 

Nicolaus, Dei gratia Cameracensis episcopus, universis presentes litteras 
visuris salutem in Domino. Noveritis, quod nos concessimus viris religiosis 
et honestis abbati et conventui de Camberone, Cisterciensis ordinis, nostre 
diocesis, quod in grangiis suis habeant oratoria, in quibus divina celebrent, 
si velint, salvo tamen jure parochiali in quo dicta oratoria consistunt. Datum 
anno Domini MCCLII, feria secunda post ramos palmarum. 

Carta domini E. (Eustachii) de Rodio, de eo quod yrangia de le Chauchie 
est sub custodia sua. 

Jou Eustasses, sires del Ruez, fach conissance a tous chiaus ki ces letres 
veront, que Ii maisons de le Cauchie ki est de Camberon est a rnoi a warder 
et adrecier, car elle fu establie et donnee de mes ancisseurs ,si pri et requier 
a tous chiaus ki ces letres veiont, quil ne mesprengnent ne ne mesfachent 
envers le devant dite maison. Ces letres furent donnees le deluns devant le 
jour de maj, lan dcl Incarnation Jhesu Crist mil CC et Will. 

Nicolas de Fontaines. 
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XLIV. 

Compositio quedarn inter nos et ecclesia,n de Ognies de quibusdam 
possessionibus. 

(Décembre 1255.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Frater R , prior de Oegnies, et 
quod cuin co est ejusdem loci capitulum, salutem et perpetuam rei geste 
noticiarn. iNoverit universitas vestra, quod cum quedam particule terra-
giorum et reddituum in territorio et villa de Gage nos ex una parte et viros 
religiosos abbatem et conventurn de Camberon ex altera inter nos et ipsos 
partiende contingerent , de bonorum virorum consilio pro bono mutue pacis, 
et ut pars utraque, quod suum est, expeditius perciperet et quietius possi-
deret, nos et dicti boni viri super predictis commutationem ad invicein de 
communi assensu fecimus in hunc modum. In terra Gilleni de Marischo a 
Tullebruec, que parum plus continet quam unurn jornarium, nos et ipsi 
terragium habebamus communiter, ipsi partem suam nobis quitaverunt in 
duobus bonariis terre, parum plus vel minus, Balduini de Offembais que 
jacet retro curtem monachorum, de quarta parte terragii quam nobiscum 
habebant consistente in illo bonario, quod magis reinotum est a villa, qui-
taverunt nobis partem suam. In uno jornario terre Aelidis de Novo burgo 
versus le Godebeke de medietate terragii, quod ipsis nobiscum pariter 
contingebat, ipsi nobis cesserunt partem suam. Idem fecerunt de parte, 
quam habebant in medietate terragii unius jornarii prati Hawidis de Atrio. 
In tribus jornariis parum plus terre a be Mousue Haie, que est Petri de Ou-
lengien, partem suam, quam habebant in medietate terragii, quitaverunt 
nobis. Idem fecerunt de parte, quam percipiebant in medietate terragii 
unius jornarii terre, que jacet post terrarn domine Hawidis. Sub dictis 
petiis terre sunt due petie prati, quarum una est Petri de Oulengien, excepto 
quod Renerus del Ruet habet in ea terciam partem. Altera autem petia prati 
est domine Hawidis, et habet etiarn in ea dictus Renerus terciam partem. Et 
hec duo prata debent quatuor denarios, census nomine, in die sancti Johan-
nis, de quorum medietate, quam nobiscum habebant, cesserunt nobis par- 

1 Raduiphus. - Raoul, quatrièrnc pricur du monastére d'Oignies. 
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tern suarn. Idem fecerunt de duobus sextariis avene et de duobus caponibus 
et de duobus panibus, in quibus Maria dicta Ic Gerin nobis et ipsis commu-
niter in die iNatali Domini tenebatur; et niciiilominus de duobus denariis, 
quos eadem Maria illis nobisque debebat in Natali sancti Johannis Baptiste, 
preterea sextarium avene et dimidium caponem, panem quoque et dimidiurn 
et unum denarium censualem, que omnia eis debebantur pro horto, qui 
fuit Ade mercatoris, in die sancti Joannis Baptiste, nobis cesserunt et qui-
taverunt. Nos vero pro hiis omnibus dictis abbati et conventui quitavirnus 
quicquid habebamus in terra eorum ad fossatum apud Baulengien, et quic-
quid habebamus in alia terra eorum, que dicitur Rosaria. Quitamus etiam 
e tcedimus eis duos capones, quos nobis debebat Egidius de Atrio, et unum 
sextarium avene et duos capones et unum denarium censualem in Nativitate 
beati Johannis Baptiste solvendum, in quibus Cotardus fihius Odilie nobis 
tenebatur. Duos etiam sextarios avene et duos capones et duos panes et 
duos denarios censuales, in quibus tenebatur nobis domus et hortus quon-
dam Mardi Roussel, nec non et unum denarium censualem, quein nobis 
debebat Walterus de Harlebeke pro quodam prato, quod tenet a le Haie 
Gillain, et unum denarium quem Balduinus de Offembais debebat nobis 
census nomine pro quodam pomeriolo, manso ejus contiguo. Hec omnia 
iios prior et capitulum de Oegnies dictis abbati et conventui de Cambe-
rone quitavimus, cessimus et deliberavimus jure percipienda perpetuo, 
pro predictis que ipsi nobis quitaverunt in perpetuum possidenda, prout 
superius est expressum. Ne vero super premissis aliqua possit in poste-
rum calurnpnia suboriri, present es litteras eis porreximus sigilli ecciesie 
nostre appensione munitas. Acturn et datum annoDomini MCC quinquage-
sirno quinto, mense decembri. 
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XLV.